tenta est. sed consuetudo multa necessa-
ria fact: Ideo dicitur Eccl. 29. In itiu
vite hominis est panis et aqua. Ergo at-
tendendum est ad sumendum alimenta. sicut
ad medicamenta. Aug. x. p. fess. Hoc
me docuisti dñe: vt quomodum ad me-
dicamenta: sic ad alimenta sumpturus
acceda. Et qd nunq̄ accedat ppter facie-
tatem: s; semp se retrahat circa appetita
et non sinat p̄ire concupiscētia et delecta-
tōem nature: sed potius p̄sideret quan-
tum necessitati sufficiat et ibi sistat. Sed
quia difficile est fuare: ideo frena guttu-
ris sunt temperate retinenda. Aug. x.
p. fess. Et quis est dñe qui non rapiatur
aliqui extra metas necessitatis. quis est
ille magnus et glorificet nomen tuum.

Tertio occultat se sub appetitu cibo-
rum abiectorum: cū immoderate appetun-
turi sumunt. Gregori in moral. Neq̄
em̄ abusus: sed appetitus in vitio est. Un-
de lautiores cibos plerūq̄ sine culpa su-
mimus: et abiectiores nō sine reatu con-
scientie degustamus: hinc est qd esau p len-
ticulam p̄matū p̄didit. Et helias in he-
remo carnes comedendo mētis virtutē
suauit. Primus hō etiā temptat fuit
non de vino s; de pomo. Sic qui nimium
appetitū habet ad grossa cibaria. ex hoc
quandoq̄ hōn credunt se peccare. cū tñ
hoies etiā quādoq̄ in grossis cibarijs
delinquant. **U**nde Hermā. d. schilditz
dicit qd immoderata concupiscētia eden-
di vel bibendi p̄t esse am̄ i p̄ciosis ciba-
rijs q̄ in vilibus. scz qd quis in cibo ni-
mium delectetur: vlt̄ nimium cibum cupi-
at. sicut esau lenticulam. de qua habet.
Gen. 25. Da mihi de hac coctise ruffa
alioquin moriar. **N**ota qd ad osuā
dum qd homo in auaritate sumēdi cibū
semper teneatur in freno rationis: tā in
cibus delectabilibus: q̄ etiā in grossis
duo requirunt. Primo qd homo semper
sequatur rationis ductum et nō edacita-
tis appetitum: vt dicat euz apostolo ad
philippē. **S**cio saturari et esurie: scio

abundare et penuriam pati. Sic scz qd
non sumat cibum s; in appetitum: sed s;
mensuratōem rationis. Scdm̄ est qd ho-
mo semper de donis sibi diuinitus con-
cessis nihil sibi ascribat. sed totum deo
attribuat. et oia q̄ sumit q̄si a manu dei
se sumē cognoscat: sic recipiat. sic paup̄ i
hospitāli cum gratiarū actione recipit ci-
bum sibi misericorditer porrigentis quo
nutritur. Et semper mentē per gratiarū
actionem ad deum eleuet sic qd nunq̄ ci-
borum delectationi appetitum immer-
gat. hec faciens reatum vitabit: et meri-
tum cumulabit.

Remedia gule sunt sex. **P**
Equitur de remedijs commu-
nibus contra gulam et ebrietatē
Quorū p̄muū est meditatio mor-
tis: **U**nde Augustin in libro exhorta-
tionum. Nihil sic reuocat a peccato q̄
frequens mortis meditatio. cum scilicet
quis p̄cogitat. qd corpus suū dabit s; mi-
bus in escā. Quid enim dicemus d̄ gul-
losis hominibus impinguātes corpo-
ra sua cum cibarijs delicatis: nisi qd sunt
cocivermīū p̄uidentes vermibus vt escā
de suis corporibus impinguatis habeāt.
Unde Bern. Si diligent consideres
corpus tuū. quid per os. quid p̄ nares.
ceterosq̄ meatus corporis exeat: vilius
sterquilinum nūq̄ videris. **U**nde ergo
superbis homo cuius conceptio culpa.
nasci pena. labor vite mori post hominē
vermis. post vermē fetor et horror. Sic
in non hominē vertitur omnis homo.
Hoc aduertere deberēt gulosi: et sic eru-
bescere corpus suū cum delicatis ciba-
rijs impinguare. **U**nde Augustinus d̄
verbis dñi sermone. v. Preciosus ab-
ad te intrat. quid fit cum intrauerit. Nō
ne si specula haberemus in ventre de ci-
bis p̄ciosis erubesceremus. **Q**
Scdm̄ remedium est considerare mala
que homini ex crapula eueniunt. Nam
triplex mors sequitur ex crapula. P̄ma
est mors anime: quia gulosi et ebrioli oq̄